ПРАВИТВЛЬСТВО АСТРАХЛНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.0?.20i7 лs 226_Тт

г -lг
о внесении изменений в по-
становление Правительства
Астрманской области от
29.|2,20lб N9 489-П

_l

.ц

6]

со
Ф

I

В соответствии с постаЕовлением Правительства Российской Федера-
ции от 07.03.95 N9 239 <О MepEIx по упорядочению государствеЕIIого реry-
лировЕ!ния цеЕ (тарифов)>>, постаrrовлеЕием Прzвительства Астраханской
области от |2,12.2014 Ng 570-П кО порядке угверждешш тарифов Еа соIц{-
€шьЕые усJгуп.I Еа основании под/шевьD( IIормативов финансирования со-
циЕшьньD( усJtуг)
Правительство Астраханской области ПOCTA}IOBJUET:

1. Внести в постановлеrrие Правительства АстрахшIской области от
29.12.2016 Ns 489-П <О тарифах на социатIьные усJrуги, предоставJuIемые
по.цнатеJUIм социЕIJьЕьж усJIуг государственЕыми организЕц{иями соци-
аJIьЕого обсjryжившпая без обеспечеЕиrI проживаниrD) след/ющ{е l,t:lмerre-
IIиJI:

1 .l . В абзаце третьем пyt{кта 1 постановлениrI слово (казеннымD заме-
нить словом <<бюджетнььо>,

1.2. В наlпиеноваIIии тарифов на соц!IшБЕые усJýrги, предоставляемые
государствеЕным казенным )цреждением социаJIьЕого обсrrуживания
населеЕиrI Ас,траханской области <d(омплексrшй центр социЕlJБного об-
служивaния населениJI, Володарсюпi район, Астраханская область>>,

утвержденньD( постановлеЕием, слово ((к€веЕным> зчtl\tенить словом <бюд-
жетЕымD.

1.3. Тарифы Еа социЕuБIIые усJгупr, цредост€впяемые государствеII-
ньпrл бюджетным rтреждением социальпого обсrrухсивания населения Аст-
раханской области <<Комплексный центр социапьного обсrrуживания насе-
ления, Володарскrй рйон, AcTpaxarrcкarl область>, утвер)цдеЕIIые поста-
новлеЕием, изложить в новой редашщr согласно приложеЕию к Еастояще-
му пост€lновлению.

2. Агентству связи и массовьгх коммуникаций Астраханской области

Ф

2

огryблrIковать настоящее постаIIовлеЕие в средствФ( массовоЙ шIформа-

ции.
З. Постановление вступает в силу со дЕrI его официапьного огryблико-

вания и действует по 31.12.2017.

И.о. Гферпатора Асцlаханской Р.,Щ. Суrглтов} пpaB,ttttttt

]l0[уltеи,tаuи()t|н0I0

обеспсчtнttя

..1

-)

|,

/l
/| lj 1}

(i \r

<--:

Приложение
к постановлеЕию
Правительства
Астршrанской области
от 03.07.2017 Je 226-п

Тарифы
на социальные усJryгlr, цредостЕIвJuIемые государствеЕным бюджетным

уIреждеЕием социЕUIьноm обсrгркr.ваtпдя ЕаселениrI Астраханской обласм
<<Комплексный центр социальЕого обсrгуживаlмя наседениjI, Володарский

рйон, Астраханскм область)

Jф
тilп

Наименование услуг
Единицы
измерециrI

Стоимость
услуг в
рубл-ю<

1 Социально-бытовые усJгуг}r :

1.1
в стациоЕарЕой форме социЕrльIIою обсrryжи-
вания:
предоставление площади жиJIьгх помещений
согласно утв ержденным упоJIномоченным ор-
пlном нормативам

с 1 челове-
ка в деЕь

94

обеспечение мяIким инвеЕтарем -(одеждой,

обрью, нательным бельем и постеJIьными
принадлежностями) согласЕо утвержденпым
уполномоченным органом EopMaMBalI\.l

с l челове-
ка в день

9,|

обеспечение питанием согласно уIвержден-
Еым уполномоченным орпlном нормалI\{

с 1 челове-
ка в деЕь

309

отправка за счет средств поJDлIатеJUI социЕ!JБ-
IrbD( услуг почтовой корресtrоIцеЕIц{и

с l челове-
ка в день

5

обеспечение дополЕитеJБнъD( санитарно-
гигиеЕических услуг в жильrх помещениrD(, в
помещеЕиrIх дJUI предоставлеЕиrI colц{aлbllbD(

усJrуг и местах общего поJБзованиjI

с l челове-
ка в день

54

помощь в приеме rмтrти (кормление) с l челове-
ка в деI$

4з

1.2. в форме социальЕого обслуживашая Еа дому:

покупка за счет средств поJIrIатеJUI социшIь-
IrbD( услуг и доставка на дом про.ryктов пита-
ниJI, цромыIIIJIенньD( товаров первой необхо-
димости, средств санитарии и гигиены,
средств ухода, шшг, газет, ясурналов, лекар_
ствеЕньIх препаратов и изделий медшIинского
нaвначениll (по назначению врача медицин-

1 усrгуга з7

z

скои

помощь в приготовлеIlии пишIи 1 усrгуга зб

помощь в приеме гшпш (кормление) 1 услуга з9

oIUIaTa за счет средств поJDлIатеJU{ социЕлJБ-

IIьD( усJгуг жиJlицц{о-комIчfунЕlJБIIъD( усJгг и
услуг связи

1 усiгуга з5

сдача за счет средств пoJryIaTeJUI соци€шьньD(

услуг вещей в стирку, химчистку, peMorrT, об-
paTHaUl их доставка

1усrгуга з9

покупка за счет средств поJDлIатеJUI социЕUь-
ньD( усJгуг тоIшива (в жшlьп< помещенилr без

цеЕтрzшьIrого отоIшениrI и (шrи) водоснабже-
ния), топка печей, обеспечение водой

1услуга 25

ОРГаНИЗаЦИЯ ПОМОIЦIlt В ПРОВеДеЕИИ РеМОНТа И

уборка жильD( помещений
1 услуга 53

отправка за счет средств поJrrrатеJuI социаль-
IIь,D( усJгуг почтовой корреспоtцеЕIрtи

1 усrгуга 30

2 Соrшаrrьно-мед{цинские усJrупл :

2.1.
в стационарной форме социЕшьного обсrryжи-
вавиrI:
предо ставлеЕие цдиеническ[D( услуг лицЕ[п4,

не способтъ,ш по состоfiIию здоровья caшro-
стоятельЕо ос)дцествJuIть за собой уход

с 1 челове-
ка в день

з7

окдrание содействия в цроведеIrии оздорови-
тельньD( мероприятrй

с l челове-
ка в день

з7

2,2.
в поrrустационарной форме социального об-
сJryживЕtния:

цроведеЕие занятlй, обуlаюшцо< здоровому
образу х<изшл

с 1 челове-
ка в год 616

2.з. в форме соIц4.uIьного обсrrулсвашя Еа дому:

содействие в выполЕении или выпоJIIIеЕие
процедaр, связЕIнIIьD( с сохранением здоровья
поJцчдlgra1 социаJIьIIьD( усrгуг (измерение
температуры тела, артериаJIьЕого давлеЕиlI,
контроль за приемом лекарств и др.)

l услуга 26

пр едо ставление гиIиениtIескID( усJгуг лицЕlм,
не способrъпrл по сосюянию здоровья само-
стоятельно осуществJuIть за собой уход

1 усlгуга 26

ок€tзЕшие содействия в проведении оздорови-
тельIIьD( мероприямй 1 услуга зl

з

з Социально-псI]D(ологFIеские усJIуги :

3.1
в стационарной форме социаJIьного обсrrужи-
вания:

СОIЦ4ЕШЬНО-ПСI]D(ОЛОГИЧеСКОе КОЕСУЛЬТИРОВа-

ние, в том числе по вопросЕlм вIтутрисемей-
EbD( отношений

с l челове-
ка в день

l5

оказание псю(олоtиЕIеской помощ,I и под-
держки, проведеЕие псlD(окоррекционной ра-
боты

с 1 челове-
ка в день

l5

з.2.
в поJryстациоЕарЕой форме социальЕого об-
сJrуживаниrI:
социЕлльfiо-псI,D(оломЕIеское коЕсультирова-
НИе, В ТОМ ЧИСЛе ПО BoПpocEll\,r ВЕrУГРИСеМеЙ-

HbD( отношений

с 1 челове-
ка в год

l 601

окд}ание псID(олом!Iеской помощи и под-
держки, проведение психокоррекциошrой ра-
боты

с 1 челове-
ка в год

1 601

социZUIьно-пс,D(олоIттЕIеский патронаж
с 1 челове-

ка в год
1 601

окЕLзание консультациоттной псID(ологшIеской
помопи аIIоЕимно, в том числе с цспользова-
нием телефона доверия

с 1 челове-
ка в год

1 601

J.J . в форме социальною обсJrуживаЕия на дому:
социально-псID(оломЕIеское консультирова-
IIие, в том числе по вопросЕм вкутрисемей-
HbD( отношеЕиIi

1 услуга з9

оказ:lние псIл(оломческой помопцл и под-
держки, проведеЕие псю(окоррекционной ра-
боты

1 услуга 40

4 Сотцrа.тtьно-педагомЕIеские ycJтyrи :

4,1.
в стаIшоЕарЕой форме социаJБною обсrтrжи-
вЕIнЕя:

формлтроваlше позптивЕшх ицтересов (в том
числе в сфере досуга)

с 1 челове-
ка в деЕь

l5

организация досуга и отдыхЕl (книги, журЕа-
лы, гл}еты, насюrБные ицры, эксчФсии и
иное)

с 1 челове-
ка в деЕь

l5

4.2.
в поJtустациоЕарЕой форме социального об-
сJýDкивaшия:
соIIиЕшьно-педагоIиЕIеская коррекциJI, вкJIю-
чшI дилностику и консуJБтирование

с 1 челове-
ка в год

l 119

4

формироваrrие позитивIlьгх интересов (в том
числе в д

с l челове-
ка в год

1 119

оргаIмзштiая досуга и отдыха (книги, журЕа-
лы,
иное

гaветы, ЕастоJьные игры, эксчaрсии и
с 1 челове-

ка в год
1119

4.з. в форме социаJIьного обслуживаЕия на дому:

формlтрование позитивЕых иЕтересов (в том
числе в д

1услуга 30

5 Сощааrьно-трудовые усл/п,t :

в поJryстациоIrарной форме социального об-
сJryживаниrI

оказание помощи в трудоустроистве
с 1 челове-

ка в год
1 104

6 Соr+rально-правовые усJrуп.I:

6.1.
в стациоЕарЕой форме социаJIьIIого обслужи-
ваIIиJI:

оказaшие помощи в оформлении и восстанов-
лении докумеЕтов поJrучателей социаJIьньгх

усJryг

с 1 челове-
ка в день

6

оказдlие помоцш в поJIучении юридиЕIеских

усгуг (в том числе бесгшапrо)
с 1 челове-
ка в деЕь

6

КОНСУJБТИРОВаНИе ПО BoПPocaIvI, СВЯЗаЕНЫМ С

прzlвом граждЕlн Еа colцmlbEoe обсJrуживание
с 1 челове-
ка в день

6

6.2.
в полустациоЕарЕой форме социшrьного об-
сJIJDкиваЕия:

окaвzlние помощl в офорI\лпеЕии и восстанов-
пеЕии докумеЕтов поJIучателей социаrrьньrх

усJryг

с 1 челове-
ка в год

1 119

ока:lЕlIIие помощи в поJIrIении юридических
усrгуг (в mм числе бесшIатно)

с 1 челове-
ка в год

1 l19

консультирование по воцроса {, связaшным с
правом граждан Еа социальное обсJrужившrие

с 1 челове-
ка в год 1l19

б.3. в форме социальною обсrцокиваrтия Еа дому:

окЕLзяFтие помощ,I в оформленш и восстанов-
лении докуrt{енюв поJrrIателей соIца.тlьньп<

усJtуг
1усrгла 69

оказание помоI!Е,t в поJIучении юридиtIеских

усrгуг (в том числе бесплатно)
1 услуга 69

консуJьтирование по вопросам, св*lЕtнным с
прЕtвом грах<даЕ IIа colщaJБItoe обсrryживаrше

1услуга 35

7
Услуги в цеJUD( повътmеншI комIчfуIrикативпо-
го потеЕциала полrrrателей социаJьньD( усJryг,
имеющIд( ограничениjt жизнедеятельЕости, в

5

том числе детей-инвалидов:

7.|.
в стационарной форме социаJIьЕого обсrгрки-
BztIIи,I

с l челове-
ка в день

6
проведение соIцаJБцо-реабпгпатационньD( ме-

роприятd в сфере соIш.IJIьного обсrryжива-
IJйя

с 1 челове-
ка в день

5
окцlапие помоцц{ в обу.rении Еавыкам ком-
пьютерной цраIч{отности
в поJryстационарной форме социального об-
сJryживдIиlI:

7,)

окд}аЕие помоtщ{ в обуrеrrrла ЕчlвыкЕrм ком-
пьютервой грап4отности

с l челове-
ка в год

l119

в форме соци€шьного обсrryживания на дому:7.з.

окЕвание помощI в обуrенrи нaлвыкЕlм ком-
шьютерной грrмотЕости

1 усrгуга 59

8 Срочные социаJIьные усJrугrI
обеспечеrrие одеждой, обувью и другими
предметrrми первой необходпuости

1 усiryга в
год

544

Содействие в попrIении времешlого жилого
помещения иJIи предо ст€lвление койко-места
дя ЕоIшега

1 услуга в
год

| 632

содействие в полrrении юридической помо-
rци в цеJIЕ( защIты црав и зzlкоЕIIьD( интере-
сов поJIyIателей соIщапьrъгх усrrуг

1услугав
гOд

l бз2

содействие в поJIучении экстренной психоло-
гической помоLщ.I с шривлечеЕием к этой ра-
боте псюсолоюв и свящеЕносrтужи,гелей

1 услуга в
год | 275

соIцаJБно-псжологитrеское KoEcyJIьTиpoBa-
ние, в том чисJIе по вопросам внутрисемей-
rъпr отношешi

1 усrгуга в
год бlз

окцtанпе коЕсуJьтациоЕпои псID(ологиIIескои
помощ.I шIоЕимно (в том числе с исцоJIьзова-
пием телефона доверия)

1 усrгла в
год

89з

консуJБтирование по вопросам социшБЕо_
педагомЕIеской корреrсцли

1 усrгуга в
год

1157

консуJIьтироваЕие по воцросаýr, связщIЕым с

ffiqждшt на социаJIьное обсrтуживаrrие
l усrгуга в

год
l251-

$\,

i

I0

ýt'

:\$,}
fl!

ttfi$t fl!1
со(ltо